[image: ]
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУГРЕВО-НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.04.2023г. №13
с.Мугреево-Никольское

Об утверждении Плана («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения и бюджетных учреждений Мугреево-Никольского сельского поселения на 2023-2025 годы

В соответствии с распоряжением Правительства Ивановской области от 30.03.2023 № 52-рп «О реализации Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов Ивановской области», с Соглашением № 2023-137БК-26/2 мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Мугреево-Никольского сельского поселения Южского муниципального района Ивановской области и в целях предотвращения и погашения просроченной кредиторской задолженности бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения и бюджетных учреждений Мугреево-Никольского сельского поселения Администрация Мугреево-Никольского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
          1. Утвердить План («дорожную карту») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения и бюджетных учреждений Мугреево-Никольского сельского поселения на 2023-2025 годы (далее – План) (Приложение 1).
     2. Главным распорядителям средств бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом, в том числе:
- проведение анализа нормативных правовых актов на предмет необходимости актуализации их отдельных положений в части осуществления работы по предупреждению образования, сокращению просроченной кредиторской задолженности бюджета и муниципальных учреждений;
- организацию контроля за заключением муниципальных контрактов на закупку товаров, оказание услуг для муниципальных нужд в пределах, доведенных в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств и плана финансово-хозяйственной деятельности учреждений;
- ежемесячное представление формы «Сведения о просроченной кредиторской задолженности» в Администрацию Мугреево-Никольского сельского поселения в срок представления месячной отчетности (Приложение 2).
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Мугреево-Никольского сельского поселения http://mugreevo-nik.ru/.

	Глава Мугреево-Никольского
	сельского поселения:                                                 М.Г.Скурлакова

Приложение 1
 к постановлению Администрации
Мугреево-Никольского сельского поселения
от 20.04.2023г. № 13

План («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения и бюджетных учреждений Мугреево-Никольского сельского поселения на 2023-2025 годы
1. Мероприятия по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения и бюджетных учреждений Мугреево-Никольского сельского поселения на 2023-2025 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1. Анализ состояния просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета

	1.
	Мониторинг просроченной кредиторской задолженности
	Администрация Мугреево-Никольского сельского поселения, главные распорядители средств бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения
	ежемесячно, по состоянию на 1 число месяца

	2.
	Контроль за погашением просроченной кредиторской задолженности
	Администрация Мугреево-Никольского сельского поселения, главные распорядители средств бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения
	ежемесячно, по состоянию на 1 число месяца

	2. Мероприятия, направленные на предупреждение образования просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений Мугреево-Никольского сельского поселения

	1.
	Осуществление контроля за расходованием средств в пределах принятых бюджетных обязательств
	Главные распорядители средств бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения
	постоянно

	2.
	Оценка необходимости и проведение мероприятий по оптимизации расходов на содержание учреждений
	Главные распорядители средств бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения
	по отдельному плану

	3. Мероприятия, направленные на погашение (сокращение) просроченной кредиторской задолженности  бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения, муниципальных бюджетных учреждений Мугреево-Никольского сельского поселения

	1.
	Погашение просроченной кредиторской задолженности в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Мугреево-Никольского сельского поселения на текущий финансовый год
	Главные распорядители средств бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения
	постоянно

	2.
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения и бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Главные распорядители средств бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения
	ежемесячно, по состоянию на 1 число месяца

	3.
	Обеспечение проведения операций со средствами бюджетных учреждений Мугреево-Никольского сельского поселения на счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, в случае наличия просроченной кредиторской задолженности, источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Главные распорядители средств бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения
	в течение месяца, следующего за отчетным месяцем, в котором выявлена просроченная кредиторская задолженность

2. Целевые показатели по снижению (неувеличению) просроченной кредиторской задолженности бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения, а также бюджетных учреждений Мугреево-Никольского сельского поселения
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя
	Ответственные исполнители

	Снижение (неувеличение) просроченной кредиторской задолженности бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения, а также бюджетных учреждений Мугреево-Никольского сельского поселения
	%
	1 квартал 2023 года  - 0
2 квартал 2023 года – 0
3 квартал 2023 года  - 0
4 квартал 2023 года - 100
	Главные распорядители средств бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения

image1.wmf